TERMO DE REFERÊNCIA 

1. OBJETO 

Contratação de empresa para venda e entrega de Brita nº 03 no aterro sanitário de Andradas, 

sendo o quantitativo de 5 (cinco) carretas com 27 (vinte e sete toneladas) cada, totalizando 135 

(cento e trinta e cinco) toneladas, a qual será aplicado nas estradas e acessos dentro do aterro 

de resíduos sólidos urbanos – RSU. 

2. JUSTIFICATIVA 

2.1. A contratação se JUSTIFICA pelo fato de que o aterro sanitário de Andradas necessita de 

brita nº 03 para a manutenção e conservação das estradas e acessos internos.

[...]

A futura contratação de empresa para venda e entrega de britas nº 03, será como segue: 

4.1. ESPECIFICAÇÃO E QUANTITATIVO DE BRITA 

4.1.1. Deverá ser contratada empresa para venda e entrega de brita nº 03, sendo a 

quantidade de 5 (cinco) carretas com 27 (vinte e sete) toneladas cada, totalizando 135 

(cento e trinta e cinco) toneladas. 

4.2. LOCAL DE ENTREGA 

4.2.1. A entrega será realizada no aterro sanitário de Andradas/MG, o qual está localizado 

no seguinte endereço: 

• Aterro Sanitário de Andradas/MG 

Estrada Andradas a Pocinhos do Rio Verde (Distrito de Caldas/MG)